1 / 4

第１6 号 令和 2 年７月 1 日

                           高 山 赤 十 字 病 院

病院長よりこんにちは！

拝啓 夏空がまぶしく感じられるころとなりましたが、皆様お変わりなくお過ごしでし

ょうか。開業医の先生方はじめ関係機関のみなさまには、患者さんのご紹介など相互連携に

ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。

飛騨周辺では、夏の風物詩 ホタルの飛翔がみられ、昔に比べホタルを見かけることは随

分と少なくなりましたが、舗装されていない土手を覗くと夕暮れどき数匹が淡い光を放ち、

美しい原風景に出会います。一旦中止が決まった春の選抜高校野球も交流戦の開催が決ま

り、涙を流して喜ぶ球児の姿に胸を熱くしました。一瞬の輝きを放つホタルと重なるようで

す。

これからが暑さも本番、関係者の皆さまにおかれましては、夏バテなどなさりませんよう

に、お身体にお気をつけください。

敬具

病院長 清島 満

【同封文書】

 ○病院長あいさつ「病院長よりこんにちは！」

新型コロナウイルス感染症に係るお知らせ      ・・・Ｐ2

循環器内科に係る診療体制についてお知らせ          ・・・P３

退任＆新任 医師のご紹介             ・・・Ｐ4

先生ってこんな人  内科 西野 彰 医師        ・・・P5

○外来担当医表  7 月分

  ○高山赤十字病院診療案内

…患者さんによるご予約の場合に当院への紹介状と共にお渡しいただくと便利です

  ○地域連携係よりお知らせ

   『地域連携のご案内』の文書差し替えについて

   ・診療科外来担当医師一覧（初診）

      ・新型コロナウイルス感染症にかかる問診票の持参について

   ・新型コロナウイルス感染症 問診票

2 / 4

【新型コロナウイルス感染症に係るお知らせ】

国の緊急事態宣言は全面的に解除され、他県からの往来も可能となりまし

たが、第 2 波、第 3 波の可能性を鑑み、また当院の診療機能を低下させること

なく医療体制を確保する必要があることから、

正面玄関での「簡易問診」（入館チェック）

および

入院患者さんへの「面会禁止」を継続しております

今後の流行状況によって感染防止対策や面会制限の見直しを行います。

ひきつづき、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

■■面会禁止に伴うクローク（荷物受け渡し）窓口■■

《場所：救急外来窓口》

3 / 4

【循環器内科に係る診療体制についてお知らせ】

 ４月より循環器内科において常勤医：桑原弘幸医師が着任し、診療体制の再構

築に努めております。この度、診療体制の一部を整備し、夜間及び休日における

受け入れを開始いたします。

記

１．受入可能疾患： ペースメーカー対応になりそうな徐脈性不整脈

          （例：失神、めまい、心不全症状がみられる患者）

２．受 入 開 始 日： 令和 2 年７月１日（水）

３．受入可能時間： 24 時間／365 日

※常勤医１名体制のため、紹介及び搬送時は病院にご一報をお願いいたします。

■■問い合わせ■■

  地域連携係

TEL：0577-35-1880

FAX：0577-32-1165

[平日]8：30～19：00

[土曜]8：30～13：00

4 / 4

◆◆退任＆新任 医師のご紹介◆◆

【退任】

診療科 氏名 卒年 資格

外科 足立 尊仁 H3

外科学会専門医・指導医

肝胆膵外科学会肝胆膵外科高度技能指導医

消化器外科学会専門医・指導医がん治療認定医

麻酔科標榜医

外科 洞口 岳 H26

内科（内分泌） 藤澤 太郎 H24 内科学会認定内科医・総合内科専門医

専攻医

内科（呼吸器）
葛西 佑太朗 H28

専攻医

内科（血液）
武田 健一郎 H29

【新任】

診療科 氏名 卒年 資格

救急科 前田
ま え だ

 敏樹
と し き

 H8

救急学会専門医・外科学会専門医

麻酔科標榜医・臨床研修指導医

JPTEC インストラクター

外科 櫻
さくら

谷
た に

 卓司
た く じ

 H19
外科学会専門医

がん治療認定医

専攻医

内科（呼吸器）
武藤
む と う

 優耶
ゆ う や

 H28

専攻医

内科（血液）
石
い し

際
ぎ わ

 康
こ う

平
へ い

 H29